molestiam intulerit Quod ut firmius habeatur et

diligentius ab omnibus obseruetur hoc preceptum

ex nostra iussione factum nostris manibus subtus

firmauimus ac sigilli nostri impressione inferius in-

signiri iussimus et Aiderico nostro fidelissimo deo

dispensante a nobis ordinato sancti Eusebii uicario

ad perpetuam pacem conseruandam contulimus.

Signum domni Ghuonradi serenissimi atque inui-

ctissimi imperatoris augusti.

0 ( monogramma )

Bruno canzellarius ad uicem Ariponis Moguntini

Archiepiscopi Archicanzellarii recognouit (i).

d

( CCCVII )

Donation faite par Leuto pour la fondation

du Prieuré de Fillinge dans le Genevois.

10З9

Extrait par M. P. de Rivas du chartulaire de Cluni cotté В ,

p. 93 , n. 553. ( F. D. G. )

Sacro sanctae dei ecclesiae Cluniensi quae est

constructa in honore beatorum apostolorum Petri

et Pauli cui preesse dignoscitur uenerabilis abbas

domnus Odillo. Ego Leto dono m condaminas in

uila Fillingiaco quarum una coniacet in campo

aliaco alia uero iacet subtus Filingiaco uillam. ha-

bens ex uno latere et ex una fronte uiam publi

cam. tercia uero iacet in fmem iuuenalem. Simili-

(i) Mancano furse dieci litten di oui ti solo leggesi. Nci Biscioni

¿ Bed-Mum-

(1) Fu pubblicato dal Muratori , Antiq. med. aevi, ma la sua co

pia ribocca di errori.
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ter fació donationem de uno manso qui iacet in a

uilla caluo-monte cum molendino quod ibidem est

cum pratis campis cásale uineis siluis et quicquid

ad ipsum mansum pertinet usque ad inquirendum.

Ego Sigiboldus frater istius Leotonis istam dona

tionem fieri rogo laudo et confirmo laudante et

confirmante auunculo nostro item Sigiboldo. ne ul-

lus deinceps contradicere ualeat cum stipulatione

subnixa. Sig. -f Leutonis qui fecit donationem et

ipse firmauit manu sua propria. Sig. -f Sigiboldi fratris

eiusdem. Sig. -J- Odolardi. Sig. -f- Berillonis. Sig. f

Bernonis. Ego Giraldus presbiter monachus rogatus

scripsi anno ab incarnacionis domini nostri Ihu Xpi

millesimo tricésimo nono, indictione vu. régnante

Henrico rege filio Gunoais (i) Imperatori s anno i

imperii eius (a).

( CCCIX )

Tedaldo Ja donazione di tutti i beni che possiede

nel regno Itálico alia Chiesa di S. Gaudenzio , con

riserva deltusufrutto , vita natural durante.

10З9 , 3 dicembre

DaWoriginal*. Archivio di S. Gaudenxio di tforar*.

(C. G.)

Anno ab incarnacione Domini nostri Ihu X"pi

mileximo tricésimo nono tercio die mensis decem-

bris indictione octaua eclesia sancti gaudencii que

b est fundata prope ciuitatem nouaria ego tedaldus

filius quondam eribaldi qui profeso sum ex nacione

mea legem muere Langobardorum ofertor et do-

nator ipsius ecclesie sancti gaudencii quisquís in

Sanctis ас in uenerabilibus locis ex suis aliquid

contulerit rebus iusta auctoris uocem in oc seculo

centuplum accipiet insuper et quod melius est ui-

tam possidebit eternam. Ideoque ego qui supra

tealdus dono et ofFero in eadem ecclesia sancti

gaudencii pro animam meam mercedem a presenti

post meum decessum Id sunt omnibus rebus mo-

bUibus id sunt curtis casis sediminis et omnibus

rebus illis mobilibus et inmobilibus omnia et ex

omnibus quantumcumque infra ipsum Italicum re-

gnum abere uiso sum et meo per cocumque inge-

c nio pertinent iure uel pertinentes inuenti fuerint in

integrum, qui autem istis casis et omnibus rebus

iuris mei superius dictis una cum accesionibus et

Legalibus atque antiquissimis earum seu cum superioribus et inferioribus earum

( CGCVÍII )

Notice de la fondation du Prieuré de Filiinge

faite par Sigibod et par Leuto son neveu.

10З9

Eilrailt par M. P. de Rivaz du chartulaire de Cluni colle B,

f. i3 , n. 45 , et revue par le même sur l'original.

( F. D. G. )

Ego Sigibodus et uxor mea Vdtona donamus deo

et Sanctis apostolis eius Petro et Paulo Cluniaco

monasterio Ecclesiam in honorem Dei et genitricis

Marie aedificatam. et est sita in pago Geneuense

in uico qui dicitur Fillingiacus cum omnibus dotis

et decimationibus ad ipsam ecclesiam pertinentibus.

et unum mansum in ipsa uilla iacentem cum cá

sale et uinea et pratum campum siluam et quic

quid ad ipsum mansum pertinet. Testes -f Sigebo-

dus cum uxore sua et nepotes sui Leto Sigibodus

Bruchardus Constantinus Odolardus. Girardus scri-

rerum qualiter superius mensura et coerencias le-

gitur in integrum ab ас die in eadem ecclesia san

cti gaudencii a pressenti post meum decessum pro

animam meam mercedem dono cedo fero et per

presentem cartam ofersionis pras ipsius ecclesie

sancti gaudencii abendum confirmo faciendum ex

inde a presenti post meum decessum pras ipsius

ecclesie aut cui pras ipsius ecclesie dederit iure

proprietario nomine quicquid uoluerit sine omni

mea et eredum meorum contradicione quidem et

spondeo atque promitto me ego qui supra tedaldus

psit anno incarnationis domini m.xxxviiii. régnante d pras ipsius ecclesie aut cui pras ecclesia dederit

Henrico rege, anno 1.

(1) Lege Cunradi. L'empereur Conrad était mort subitement à

Utrecht le 4 juin de la même année.

(a) On remarquera que cette charte fixe à-peu-près l'époque de la

donation faite par la reine Hermengarde à l'abbaye de Cluni d'un

mas dans ce même lieu de Fillinge ( Cibrario e Promis, Documcnti

e Sigilli, pag. 102); donation qui ne paroit pas avoir été datée ni

même entièrement terminée , si on s'en rapporte à la copie de M.

de Rivai qui dit l'avoir extraite du Chartulaire cotté B, f. g4, n. 56i,

et vérifiée sur l'autographe dans les archives abbatiales de Cluni.

Il est vraisemblable que Sigebold l'oncle et Sigebold et Leuto qui

font les donations de 10З9 étaient de la famille de la reine Her-

inengarde , qui avoit des frères , comme on le voit dans lu donation

citée ci-dessus ( Voy. pour la famille de Sigebold la fondation de

Coyse , an. юЗб, Guich. hist. pr. p. 663 , et la donation à la Nó

valese du i5 mars 1043, Guich. Bibl. Sebus. cent. 1 , n. 84)-

post meum decessum ista ofersio qualiter superius

legitur in integrum ab omni omine defensare quod

si defenderé nou potuerimus aut si pras ipsius ec

clesie subtraere quesierimus tunc in dublum eadem

offersio ut supra legitur pras ipsius ecclesie aut cui

pras ecclesie dederit restituamus sicut pro tempore

fuerit melioratas aut ualuerint sub estimacione in

consimilibus locis anc enim carte ofiersionis pagi-

nam gosfredi notarii sacri palacii tradidit et scri-

bere rogauit in qua subter confirmans teslibusque

obtulit roborandam. Actum ciuico calpiniano féli

citer.

Signum f isto Tedaldi qui anc cartam ofersionis

fieri rogauit.
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Signum fff manibus Ioanni et Petri seu Ariberti a

testes.

Ego qui supra gosfredus notarius sacri palacii

scriptor uius carte ofersionis postradita compleui

et dedi.

(CCCX)

Plácito tenuto in Genova dal márchese Alberto ,

in cui si loda la donazione Jaita nel 102З da

Lamberto ed Oza , giugali, al monastero di S. Siro.

10З9 , 8 dicembre

Dairoriginale. Regio Archivio di Corte.

( Genova , carte sparse ). (P. D. )

Dum in Dei nomine ciuitate ianua in uia pu

blica ipsius ciuitatis in iudicio residebant domi

nus albertus marchio ad singulorum ominum iu-

sticiam faciendam ac deliberandam at ese cum

eo Vuilielmus Iterii gisulfi tctoni et Isembardi iu-

dieibus et petri iudex et oberti uicecomes et lan-

dulfo et uuilielmi et Iohannes qui ebellando et

conradus et Ioannes et dominicus et alii

quam plures Ibique orumue in a presencia domi

nus ansaldus aba monasterii saneti siri sita foris

ciuitatis ianua una cum dodo auocato suo ostensi

ibi carta una aufersionis ubi continebatur in ea ab с

ordine sicut ic subter legitur.

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi.

enricus gratia Dei imperator agustus anno imperii

eius Deo propicio décimo décimo kalendas iulius

indictione sexta Monasterio sancti siri sita foris

prope urbis ianua ubi nunc abas est ordinato dono

ansaldo abate nos lambertus filius quondam godoni

et oza qui et obberga iugalibus filia quondam ma-

rini qui professe suinus nos iugales ambo ex na-

cione nostra lege uiuere romana ipso namque iu-

gale meo mihi consenciente et subter confirmante

aufertores et donatores eidem monasterio presens

presentibus disimus. Quisquis in Sanctis ас in ue-

nerabilibus locis et suis aliquid contiillerit rebus

iusta autori uocem in hoc seculo centuplum acci- d

piat insuper quod melius est uilam posidebit eterna

et ideo nos qui supra iugalibus aufertores et do

natores eidem monasterio donamus et auferimus et

per presentem cartam aufersionis abendum confir-

mamus hoc sunt casis et omnibus rebus illis iuris

libellareis quas abere uisi sumus in locas et fun

das codoledo uel in eius territorio cum omnibus

casis et rebus seu libellarii et iecenciis quitquit a

iam dicto loco codoledo pertinere uidetur de no-

stris libellareis in integrum seu et donamus et au

ferimus in eadem monesterio sancti siri uinea et

rebus nostris proprietariis quas abere uixi sumus

non multum longe de Ecclesia sancti siri que est

iusta uia que pergit a terricio et de alia parte so-

lato qui nominatur de sancta sauiua et de supe-

riore ea parte terra beritoni et de reliquis suis

consortes et de inferiore ex parte terra sánete sa

uine infra iamdictas coerencias omnia in integrum

siue eciam et donamus atque auferimus in predicto

monesterio sancti siri cásale supra eo iure proprie-

tario quam abere uisi sumus in uilla luculi que est

iusta terra carloni et de suis fratribus si ibique

aliit sint ab omnia coerentes atque auferimus at

iam dicto monesterio tamtum de mobilia nostra

per apreciatum ualente usque at solidos centum

In tab uero ordine de iam dicta mobilia siedata at

fabricare ipsa ccclesia sancti siri que autem supra-

scriptis casis et rebus superdictis cum cum acces-

sionibus et ingressoras earum seu cum superio-

ribus et inferioribus earum rerum qualiter super

legitur in integrum et génitrice mea

qui supra lamberlo in ос seculo fuerit uita iam

dicta uinea que est iusta fosato sánete sauine et

iamdicto cásale de luculi ut super legitur abeat a

frugendum et faciant de frugibus earum rerum uel

cessum quibus et idem anue dominus dederint quit

quit uoluerint sine omni nostra qui supra iugalibus

uel eredum nostrorum contradicione quidem espon-

dimus atque promittimus nos qui supra iugalibus

uel nostris eredibus a parte ipsius monesterio pena

suprascriptis casis et rebus in dubio cómodo in

tempore fuerit melioratis aut ualuerit sub estima-

cione in consimilibus locis et nec nobis liceat ullo

tempore nolle quod uoluit se quod a nobis semel

factum uel conscriptum est sub iusiurandum inuio-

labiliter conseruare promittimus con stipulacione

subnixa. Actum ciuitate ianua féliciter.

Signum -J-J- manibus lamberti et oza iugalibus qui

ac cartam aufersionis fieri rogauerunt et ipse lam

bertus eidem conius sunt consensi ut supra et pro

nimia firmitate minime scribere ualeat.

Signum ff manibus Iohanni et item Iohanni lege

unientes romana testes.

Signum -f-j-f* manibus item Johannis et silo quod

zoblolo testes.

■j" Silueradus iudex rogatus subscripsi.

Ego Ioannes notarius scriptor uius carte aufersio

nis post tradita compleui et dedit.

Carta ipsa aufersionis ostensa et ab ordine lecta

interrogatus ipse dominus ansaldus abbas una cum

dodo auocato suo pro со carta ipsa ibi ostenderet

quod disit uere ideo carta ipsa aufersionis Ic ue-

stris ostensi presensia et ne silens apareat Insuper

petu a uos donus abertus marchio ut uos proter

deum et anime doni Imperatoris banum mitati s

super me ct super ipsis rebus omnibus sicut in

ispsa legitur carta tunc ibi locum ipse donus al

bertus marchio banum misit super donus ansaldus

abas una cum dodo auocato suo et super ipsis

omnibus rebus ut nullum qui supra übet ото sine

legale iudicio eberuertire audeat qui uero oc fe.ee-

rit dua milia mancusos áureos se compuxiturus

agnoscant medietate camera doni Imperatoris et

mcdietate clonus ansaldus abbas suique subcessores
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et ас noticia qualiter acta est causa fieri iussimus

quidem et ego Viuniso notarías et iudes ас iussione

superscripti marchio et iudicum amunicione scripsi

anni ab incarnacione domni nostri Ihu Xpi mil-

Leximo triceximo nono octauo die mensis december

indictione octaua féliciter.

•f Albertus marchio subscripsi.

■j" Vuilielmus iudex domini regis interfui.

j- Iterius iudex sacri palatii interfui.

f Zeuzo iudex sacri palacii interfui.

f Itembardus iudex sacri palatii interfuit.

f Gisulfus iudex interfuit.

Ego uuinizo notarías et iudex sacri palacii scripsi

et interfuit.

( CCCXI )

Convenzione intorno alia decima di Carport tra li

canonici di santa Maria di Novara , ed i canonice

di san Giuüo.

( СССХИ )

io4o , 6 agosto

DuWoriginale. Archivio di S. Gaudenzio di Novara.

(C.G.)

In nomine sánete Trinitatis Riprandus nouarien-

sis episcopus Notum sit omnibus tarn presentibus

quam etiam íuturis . quoniam conuenit inter no-

uarienses ordinarios sanetae Mariae et inter ordi

narios sancti Iulii coram domno Riprando noua-

riensi episcopo et eodem confirmante uidelicet

quod supradicti sanctae Mariae ordinarii omni

anno debent dare ordinariis sancti Iulii quadra-

ginta sextarii de sicale et de pánico

per legitimum sextarium canonicae sanctae Mariae

mensuratos. et in nulla sínodo debent tollere Ulis

denarios per conditionem. At uero ordinarii san

cti Iulii debent esse taciti de decima cortis de

Carpon contra ordinarios sanctae Mariae. Ex qua-

cumque autem parte hoc fractum fuerit compo-

nat uiginti fibras optimarum papiensium denario-

rum.

Datum vin. idus augusti anno dominicae incarna-

tionis MXL . régnante domno secundo Henrico .

anno in (i). indictione vin. Actum nouarie féli

citer.

f Ego riprandus episcopus scripsi.

f Ego Teuzo archidiaconus subscripsi.

f Ego Lanzo archipresbiter subscripsi.

f Ego Gunbertus prepositus subscripsi.

f Ego Petrus subdiaconus subscripsi.

f Ego Adaiongus acolitus subscripsi (2).

(1) Dovrebbe dir secundo.

(2) Ughelli, Italia Sacra > iv , 70З.

Donazione di beni posti in Aviso e nella val Digna

fatta dal conte Umberto ai canonici di S. Giovanni

e di S. Orso dAosta.

io4o

Da copia síncrona ed autentica. Regii Archivii di Corte.

( Doc. per la geneal. délia R. Casa, m. i, n. 6 ). (P. D. )

Licet unicuique homini benefacere si sui iuris

est suaeque potestatis dum in presenti et procliuo

b seculo libero uiget arbitrio. Quapropter ego huber-

tus comes in nomine Xpi propter illius amorem qui

inspector est cordibus omnium et animae meae re-

medium parentumque meorum animarum sumpsit

michi uoluntas bona dono cedo confero canonicis

sancti iohannis nec non et sancti ursi canonicali

ordine quicquid predii in auisiaco et in ualle digna

hoc est in delbia et in tuillia et quicquid ad ipsum

alodum pertinet quod petrus michi dédit haec sunt

campos uineas prata siluas alpesque et pascua una

cum exiis et permis aquis aquarumque decursibus

et totum illud mobile quod in die mortis mcae in

соmitatu augustano habebo excepto personas homi-

num eo tenore dum ego hubertus comes uiuo usum

et fructum in me reseruo. post meum uero disces-

c sum remaneat totum illud suprascriptum mobile et

immobile canonicis sancti iohannis feu sancti ursi

eorumque successoribns. Quod si de post hune diem

si ego ipse hubertus comes aut aliquis meorum he-

redum siue ullus homo in aliquo tempore qui do-

nationem istam infrangere aut inquietare uel dam-

pnare uoluerit non ualeat uindkare quod repetit,

set insuper sit culpabilis et impleturus dupla bona

melioratis rebus in consimilis locis conponat. et in

argento fibras ecc et donatio ista omni tempore

firma et stabilis permaneat cum stipulatione et omni

firmitate subnixa. hactum est hoc donum in augu

sta ciuitate et in aecclesia sánete mariae loco pu

blico. Signum f domni huberti eomitis qui dona-

tionem istam fecit et firmare rogauit. Signum fffff

d testium Bouo. Boso, folcheradus. Arnulfus. Anselmus.

fidem feoerunl ff Aymo et dodo de carta uuarendi

facta donatio haec est anno ab incarnatione domini

millesimo quadragesimo . Indictione vni féliciter,

f Oddo firmauit et laudauit. f Amedeus comes firm,

f Aymo sedunensis episcopus laudauit et firmauit.

f Brochardus filius huberti eomitis laudauit et fir

mauit et conroborauit.

f Petrus marchio filius oddonis marchionis et eom-

mitisse ataleldae laudans firmaui (i).

(1) Queste sottoscrizioni , cominciando da quetla d'Oddone , sono

originali, e <ono statn apposte in varii tempi, secondochè il pussaggio

d'uno di quesli priocipi in Aosta ne porgeva l'occationc. ( L. C. }

67
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Ego petrus presbiter dictante lanberto leuita a nice a legitur in integrum ab hac die in eodem mone-

sterio sancti siri donamus et auferimus et per pre

sentera cartam aufersionis ibidem abendum confir-

mamus faciendum exinde abas uel monachos illos

qui pro tempore in eodem monasterio ordinati sunt

deo at seruiendo aut deinces in antea ordinati ese

debent at eorum usum et sumptum quitquit uolue-

rint pro anime nostre mercede eo tamen ordine

ut si unquam in tempore uenerit pontifex aut abas

seu aliqua potestas de suprascripta pecia de terra

bouoni cancellarii rogatus scripsi (i).

( CCCXIII )

Oberto , diácono , insieme colla madre e со fra

telli , dona al monastero di san Siró di Genovc

alcuni beni posti nel territorio di Strupa.

104.1 , i gennaio

Valíoriginale. Regio Archivio di Corte. ( Genova , carte sparse ).

( P. D. )

In nomine domini hanni ab incarnatione domini

nostri Ihu Xpi milleximo quadrageximo primo

primo die mensis genoarius indictione . . cima (2) mo-

nesterio sancti siri confessoris quod est constructum

a foris a prope ciuitate Ianua nos obertus diaco-

nus de ordine sánete genuensis ecclesie et filius

quondam Ingoni et toderade filia quondam Iohanni

et uuilielmus et conradus acolitus germanis filii su-

prascripte toderade et susicia filia quondam petrili

et coniux iufrascripto uilielmo ipso uiro meo mihi

consenciente et subter confirmante qui professe su-

mus nos omnes ex nacione nostra lege uiuere ro

mana aufertor et donator ipsius monasterio presens

presentibus disimus. Quisquis in Sanctis ac uene-

rabilibus locis et suis aliquit rebus iusta autoris

uocem in oc seculo centuplum accipiat insuper

cum casa et castaneto super se abente aliquit tul-

lerit statim ueniant in potestatem nostram aut de

propinquioribus parentibus nostris qui tunc tem

pore plus propriqui aparuerint et tandium in eorum

potestate permaneat quousque uenerit potestas qui ac

mea ofersio at impleat ut supra legitur pro anime

nostre mercede si (sine) omni nostra et eredum

nostrorum contradicione quidem espondimus atque

promittimus nos qui supra abertus diaconus et fe

derada et uuilielmo et coradus acolitus germanis

mater et finis a susici et una cum suis eredibus a

parte ipsius monesterii suprascripta pecia de terra

qualiter super legitur in integrum ab omni omine

defensare quod sit defenderé non potuerimus aut si

nobis exinde aliquit per couis ingenium subtraere

quexierimus tunc in dublum eadem ofersio ut su

pra legitur uobis restituamus sicut pro tempore

fuerit melioratis aut ualuerit sub estimacione in

consimili loco et пес nobis liceat ullo tempore

nolle quod uoluit se quod a nobis semel factum

quod melius est uita possidebit eterna et ideo nos с uel conscriptum est sub iusiurandum inuiolabiliter

qui supra obertus diaconus et tederada et uuiliel

mo et conradus acolitus et susicia donamus et au

ferimus in eodem monesterio sancti siri et per pré

sentera cartam aufersionis in susidium usum et

sumtum monacorum pro anime nostre mercede hoc

est pecia una de terra cum area ubi estad cum

casa et castaneto super se habente iuris nostra

quam abere uiso sum in loco et fundo strupa lo-

conseruare promitto con stipulacione subnixa ac

enim carta aufersionis paginara uuinizo notarius et

iudex tradidit et scribere rogauimus in qua subter

confirma testibusque obtulit roborandum Actum ci

uitate ianua féliciter.

Signum fff manibus suprascripta tederada et uui

lielmo et susicia iugalibus qui ас carta aufersionis

fieri rogauerunt ut supra.

cus ubi dicitur cruce et dest pecia ipsa de terra ас carta aufersionis a me facta

area ubi estad cum casa et castaneto super se subscripsi.

abente est per mensura iusta in circuitu super to-

tum perticas quinquaginta tria perticas de pedes

duodecim a pedes doni leuprandi rex coerit ei da

duabus partibus uia publica da tercia parte ripa

de quarta parte predicta uia publica si ibique alii

sint coerentes infra iandictas mensuras et coeren-

cias omnia in per totum in integrum quod autcm

infrascripta pecia de terra iuris meis supradictis

una cum accessione et ingresso suo seu cum su-

perioribus et inferioribus suis qualiter superius

(1) Nc' Regii Archiva di Corto si conserva un discorso manoscritto

del Terraneo in cui questa carta importante viene ampiamente illu-

etrata. Se ne ragiona anche dal medesimo autore nclla .dissertazione

sul contado d'Aosta , manoscritto délia bibl. di S. E. il conte Pro

spero Balbo.

Essa carta fu stampata dal Durandi , Alpi Graie e Pennine , pag.

i35. ( L. C. )

(a) L'indizione x qui notata sembra indicare che si sia pigliato il

calcólo dall'incarnazione , с che perció vi sia il ritardo di ti e mesi

nel cambiamento dcll'anno. Sccondo l'odierna maniera di computare

la data di questa carta sarebbe il primo di gennaio tofo. ( L. С.)

Signum manibus ursoni et Iohanni et Luni-

uerto seu bosilio atque ansaldo rogati testes.

Ego qui supra uuinizo notarius et iudex scriptor

uius carte aufersionis post tradita compleui et dedi.

( CCCXIV )

Vendita (Tuna vigna posta nel territorio di Mon-

talto fatta da Gualfredo adAdelguda ed dfigliuoli

di lei.

io4i| 17 dicembre

DaWoriginale. Archivio della Cattedrale d'Asti , Iura Eccl. Ast ,

m. a6 , n. 28. ( L. C. )

Hanno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

millesirao quadragesimo primo, sestodeeimo kalen
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das iaimarii indictione décima. Constat me uualfre- a episcopus cunctis presentibus et futuris secuii fide-

dum lili um quondam adelbertus qui profesus sum libus in Xpo perpetuam salutem.

ex nacione mea lege uñiere langobardorum acce- Aimo incarnationis dominice millesimo (1) primo

pisse sicuti et in presencia testium accepi a uobis consilio et auctoritate uenerabilis Heribert! sánete

adelguda í'emina filia quondam martini et iohannes mediolanensis ecclesiae archipresulis Luiprandi nc~

clerici seu martini mater et filiis argentum ex de- uariensis Gregorü uercellensis Petri terdoneusis